

## Verlässlichkeit, Flexibilität und Innovationskraft.

Für diese Werte steht der unabhängige und inhabergeführte Versicherungsmakler LEUE & NILL seit über 150 Jahren. Mit mehr als 350 Mitarbeitern, zählt die Unternehmensgruppe zu den großen Versicherungsmaklern in Deutschland und bietet das gesamte Leistungsspektrum der Versicherungswirtschaft für industrielle, gewerbliche und private Kunden.

Seit fünf Generationen gilt bei dem Familienunternehmen: Es gibt keine Policen "von der Stange".

Stattdessen entwickeln die Spezialisten digitale, prozessoptimierte Lösungen für diverse Branchen und Industrien. Die Betreuung erfolgt durch feste Ansprechpartner, die mit Spezialisten aus den jeweiligen Fachabteilungen und gemeinsam mit den Kunden bedarfsgerechten Versicherungsschutz ermitteln.

Durch die Beteiligung am größten globalen Netzwerk unabhängiger Versicherungsmakler (Assurex Global®), bietet LEUE & NILL die weltweite Betreuung zu fest definierten Standards.

Partnerschaftliches Handeln, gegenseitiges Vertrauen und langjährige Zusammenarbeit bilden die Grundlagen der erfolgreichen Geschäftsbeziehungen. Wie das Unternehmensmotto "Regional verwurzelt. Weltweit zu Hause" konkret gelebt wird und welche Versicherungslösungen möglich sind, erfahren Interessierte im persönlichen Gespräch mit LEUE & NILL.

- Gründung 1864
- Inhabergeführtes Familienunternehmen
- Hauptsitz in Dortmund
- 80% Kunden aus Mittelstand und Großindustrie
- Mehr als 350 Mitarbeiter zur persönlichen Betreuung
- Internationaler Service mit Assurex Global

Neben den selbstverständlichen Maklerleistungen wie u.a. die Risikobewertung und Erarbeitung von Präventivmaßnahmen, die Absicherung spezifischer Sonderrisiken sowie die durchgängige Begleitung der Kunden bei Verhandlungen mit Versicherern, bieten LEUE & NILL darüber hinaus auch noch weitere, ergänzende Dienstleistungen, die uns einzigartig machen:



Philipp Bruder
Firmenkundenbetreuer
LEUE & NILL GmbH + Co. KG
Hohenzollernstraße 2-6
44135 Dortmund
+49 231 5404185
+49 151 12187650

p.bruder@leueundnill.de

www.leueundnill.de



Thomas Wentker Prokurist LEUE & NILL GmbH + Co. KG Hohenzollernstraße 2-6 44135 Dortmund +49 231 5404106 +49 151 22646230 t.wentker@leueundnill.de www.leueundnill.de

- Technische und organisatorische Risikopräventivmaßnahmen
- Brand-, Einbruchdiebstahl- und Umweltschutz
- Prüfung von Qualitätssicherungs- und Haftungsvereinbarungen
- Prüfung von Kaufverträgen
- IT-gestütztes Fuhrpark-Management
- Versicherungs-Due Dilligence bei Mergers & Acquisitions
- Alternative Risikotransfers und Risikofinanzierung
- Schulungen für Ihre Mitarbeiter

